
Zpráva o založení a činnosti sekce archivů zvláštního 
významu při ČAS 2003 
 

Na schůzi členů České archivní společnosti z archivů zvláštního významu a ostatních 

pracovníků z těchto archivů, která se konala 29. září 2003 v sále Boženy Němcové Památníku 

národního písemnictví v Praze, bylo rozhodnuto založit při ČAS sekci archivů zvláštního 

významu a prohlásit schůzi za ustavující zasedání sekce. 

 

Ustavující zasedání schválilo Programové prohlášení, Organizační a jednací řád a zvolilo 

výbor sekce a jeho vedení ve složení Naděžda Macurová (předsedkyně), Ivan Šťovíček 

(místopředseda), Jan Bílek (jednatel), Martin Halata, Jan Hozák, Jiřina Kalendovská, 

Magdalena Tayerlová. Sekce sdružuje ke konci roku 2003 25 členů. 

 

Jak vyplývá z Programového prohlášení, sekce si klade za cíl hájit postavení AZV ve 

struktuře archivů ČR, napomáhat při řešení jejich specifických problémů metodických, 

legislativních aj., vymezit sféry působnosti jednotlivých AZV a zajišťovat jejich vzájemnou 

spolupráci.  

 

Za krátkou dobu své existence se výbor zapojil do diskusí vedených archiváři nad návrhem 

archivního zákona, v němž je legislativní specifika AZV takřka úplně opomenuta, a 

vypracoval Stanovisko sekce k tomuto zákonu. V současnosti připravuje výbor návrhy na 

konkrétní změny v paragrafovém znění, které podpoří snahy ČAS o úpravu zákona.  

 

 

         Naděžda Macurová 

 


